¶ Distinguitur autem ius patronatus clericorum à iure patronatus laicorum in hoc,

hoc, quod illud acquiritur, quoties ex ecclesie bonis ecclesia conlruitur, vel dotatur: aut deniq; ratiõe ecclesie, vel dignitatis ecclesiasticæ cõpetit alicui. Hoc verò à rebus proprij & secularis patrimoni originem ducit. gl. in Cle. 2. verbo. præsentare. de iure patro. Panormit. in cap. eam te. col. vlt. & in cap. illud. de iure patronat. Feli. in tract. quando litteræ apostolicæ: col. 7. glo. in dict. cap. dilectus. de offic. legat. Rochus Curti. verbo. ius. q. 7. Cæsar Lamberti. de iure patro. li. 1. q. 1. arti. 5. & alibi sepiissime. Idẽ tradit Paulus Parisius in conf. 128. lib. 4. vbi explicat, quid in dubio sit præsumendum, ac iudicandum post Feli. in cap. ex litteris. 2. col. de constit. & Rochum verbo. ius num. 18. 4. q. accessoria. 7. q. principalis. Idem tradit Cæsar Lamber. 2. libro parte. 1. q. 6. arti. 6. num. 36. Nec refert, patronum esse clericum siquidem & is patronis laicis adnumerabitur, si ius hoc nactus fuerit ratiõe proprij patrimoni. Quod omnium consensu receptum extat.

¶ Constat igitur ex prænotatis, Summum Pontificem posse derogare iuri patronatus laicorum, tamen si necessaria sit expressa derogatio, vt de ipsi⁹ põtificis voluntate constet. Hæ vero derogationes an Reipublicæ Christianæ conueniant, præsertim vbi frequentissimæ contingant sollicitis nimium precibus, ne dicã ambitio sis, ac falsis expositis causis aduersuspiam ipsam sanctorum pontificũ voluntatem impetratæ: ipsi viderint, qui nihil aliud curant, quam hisce, vel alijs modis contra testatorum vltimas voluntates, & veterum canonum decreta nullum ecclesie ministerium exhibentes, pluribus sacerdotijs, & beneficijs iniquissime ditari. Apud Hispanos minime derogationes istæ admittuntur, nec admitti consuevere. Imo suprema Regis tribunalia & qui Regio nomine illic

iustitiæ ministerio præsentant, statim apostolicas litteras examinantes propter publicam vtilitatem earum executionem suspendunt, earundem vsum grauissimis pœnis, & comminationibus interdicentes. Idem & apud Gallos fieri testatur Petrus Rebuffus in praxi beneficiorum. 3. parte signaturæ verbo. Nec non iure patronatus num. 12. & 36. Idẽ Rebuffus in tract. de nominationibus, quæst. 15. numero. 2. & Carolus Molinæus in reg. cancellar. de infirmis resignantibus. num. 32.

¶ Olim in his Hispaniarum regnis, multo ante Cæsar, qui nunc regnat, principatum, supremus Regis enatus id maxime curabat, vt his derogationibus obuiam iretur in his beneficijs, & dignitatibus, quæ pertinent ad ius patronatus ipsiusmet Regis. Quod late tractat Ioan. Lupinus in tract. de benefic. vacant. in curia §. 11. & 12. Ad id verò pertinet gl. in capi. dilectus de præb. verb. Regis. & alia multa, quæ nos explicuimus in reg. possessor. de regul. iuris in. 6. 2. parte relect. §. 10. num. 5. Sed & ipse Carolus Cæsar Hispaniarum Rex anno Domini. M. D. xxv. Toleti edictum pronunciauit, ac emisit in omnia Hispaniarum regna in hoc Decretum, vt nullus à summo pontifice impetraret apostolicas litteras ad dignitates, vel beneficia, quæ sunt Regij iuris patronatus aut impetratis vteretur in derogationem consensus, ac præsentationis, quæ à Rege ipso postulanda est ad eadem beneficia obtinenda: idque grauissimis pœnis stabilijit, eius consiliarijs, alijsq; huius regni magistratibus præcipiens, vt diligenter obseruent, ne quid aduersus Regiũ ius patronat⁹ fiat autoritate litterarũ apostolicarum: quarum executio passim ea ratione suspenditur præmissa supplicatione ad ipsũ summũ ecclesie põtificẽ vt & ipse Christi vicari⁹ auditis Hispano